
Fialova vláda s ČNB připravili ekonomice
smrtící kombinaci … varuje expremiér
- CZ24 News | 1. dubna 2022

ČESKO: Do Česka od začátku ruské invaze na Ukrajině dorazilo zhruba na čtvrt milionu
uprchlíků, jejich počet by však mohl brzy dosahovat půl milionu i více, uvedl ministr vnitra
Vít Rakušan (STAN). Pro válečné utečence z Ukrajiny samozřejmě musíme udělat
maximum, ale musí se pomoci i vlastním občanům, upozorňuje v komentáři pro Mladou
frontu DNES bývalý premiér a předseda ČSSD Jiří Paroubek. Vláda si s ČNB připravila pro
ekonomiku „smrtící kombinaci“.

Do Česka od začátku ruské invaze na Ukrajině dorazilo zhruba na čtvrt milionu uprchlíků,
jejich počet by však mohl brzy dosahovat půl milionu i více, uvedl ministr vnitra Vít
Rakušan (STAN). Pro válečné utečence z Ukrajiny samozřejmě musíme udělat maximum,
ale musí se pomoci i vlastním občanům, upozorňuje v komentáři pro Mladou frontu DNES
bývalý premiér a předseda ČSSD Jiří Paroubek. Vláda si s ČNB připravila pro ekonomiku
„smrtící kombinaci“.

Vláda by měla udělat alespoň pár dílčích kroků k jejímu snížení, což se stále neděje. „Tomu se ovšem
zatím zatvrzele brání. Alespoň přechodná eliminace spotřební daně u pohonných hmot by pomohla v
současnosti s vysokými náklady autodopravcům i zemědělcům, kteří jsou na počátku jarních prací, a
také domácnostem. Lidé tu a tam chtějí také cestovat, to by se nemělo stát luxusní kratochvílí,“
pokračuje ekonom Paroubek s tím, že za drahotu je teď zodpovědná právě Fialova vláda.

 

 

Bude-li navíc v květnu či červnu na českém trhu chybět pšenice k výrobě chlebové mouky, bude
muset být dovážena odjinud a za světové ceny. Tedy i mouka z této pšenice vymletá bude pro pekaře
dražší. „A vláda nemá zatím v úmyslu eliminaci (alespoň přechodnou) DPH u energií, což by zlevnilo
provoz pekáren. Pekaři už řadu týdnů varují, že z těchto důvodů dojde ke zvýšení cen chleba a
pečiva,“ dodává Paroubek, že tak se i pomalu již děje.

V každém případě, pokud zde máme vládu, která se příliš nestará o dopady své rozpočtové politiky
na národní hospodářství, a centrální banku, která svou starost přehnala, může to být pro ekonomiku
státu smrtící kombinace. Politika vlády i ČNB ve svých důsledcích povede k útlumu českého
národního hospodářství,“ uzavírá Paroubek s tím, že v našem národním zájmu je co nejrychleji
ukončit udržitelným mírovým řešením válku na Ukrajině.

ZDROJ

https://cz24.news/fialova-vlada-s-cnb-pripravili-ekonomice-smrtici-kombinaci-varuje-expremier/
https://cz24.news/fialova-vlada-s-cnb-pripravili-ekonomice-smrtici-kombinaci-varuje-expremier/
https://cz24.news/donate/
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Byvaly-premier-varuje-Vlada-s-CNB-pripravili-ekonomice-smrtici-kombinaci-697750

